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Uddrag af den reviderede sundhedsaftale mellem Randers Kommune 

og Region Midtjylland, side 42. 

 
 
 
Det fremgår af den reviderede sundhedsaftale mellem Randers Kom-
mune og Region Midtjylland at det særskilt er aftalt at: 
 

”Sundhedshuset i Randers 

Randers Kommune etablerer et Sundhedshus, der vil være omdrej-
ningspunktet kommunens fremtidige sundhedsfremmende indsats.  

Randers Kommune og Region Midtjylland mener, at der er potentiale 
i etableringen af et Sundhedshus, hvor en række hospitalsfunktioner, 
kommunale ydelser og private aktører kan placeres. Forventningen 
er, at et større samarbejde mellem de forskellige parter – Randers 
Kommune, Regionshospitalet Randers og privatpraktiserende sund-
hedspersoner - vil skabe et forbedret og mere sammenhængende 
forløb for borgere og patienter, ligesom der vil være et stort potentia-
le for faglig udvikling gennem eksempelvis fælles skole-
bænk/uddannelsesforløb for personalet. 
 
Samarbejdet med Regionshospitalet Randers vil i første omgang dre-
je sig om, at Hospitalets Jordemodercenter og den nuværende Am-
meklinik rykker ind på sundhedscentret.  

Det tilstræbes, at der foretages mammografiscanninger i 
sundhedshuset. Disse er dog betinget af, at der kan skaffes og ud-
dannes det nødvendige personale. 

Kommunen har kontaktet en række større patientforeninger for at få 
uddannet undervisere til borgere med kroniske sygdomme. Hospitalet 
tilbyder deres hjælp til at få uddannet tilstrækkeligt med undervisere 
til uddannelsesforløbene i huset.  

Principperne for arbejdet vil være inspireret af det koncept, som Re-
gionshospitalet Randers har udviklet i Patientskolen Grenaa, hvor 
parterne i fællesskab finansierer en koordinator, der kan stå for den 
praktiske del af arbejdet med at koordinere hold og undervisning. 
Undervisning vil basere sig på Sundhedsstyrelsens oplæg ”lær at leve 
med kronisk sygdom”. 

Kommunen, hospitalet, Center for Folkesundhed og Regionalt Sund-
hedssamarbejde i Region Midtjylland indleder et samarbejde med en 
indsats på KOL-området, der sættes i gang i Sundhedshuset. Den 
praksis, der udvikles kan herefter udbredes til de andre prioriterede 
indsatsområder: Hjerterehabilitering og diabetes II 
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I det midlertidige Sundhedshus etableres der en sundhedscafe, der 
skal rumme undervisningsfunktionen. Hospitalet understøtter cafeen 
med information om sygdomme og tilbud om oplæg fra det sund-
hedsfaglige personale på hospitalet. Tilbuddet er nærmere beskrevet i 
rapporten ”Sundhedscentre i Region Midtjylland”, afrapportering fra 
temagruppen vedr. sundhedscentre i Region Midtjylland.” 


